UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS

EMITIDO EM 23/07/2021 07:39

ATA DO SORTEIO DOS TEMAS DA PROVA DIDÁTICA

Ao (s) 18 dias do mês de Julho do ano de 2021, às 08:06 horas, na Sala Centro de Educação - 3o Andar - Turmas 1333, 1334,
1335 da CT - DEPARTAMENTO DE ARQUITETURA (14.15), iniciou-se o concurso público para Professor Efetivo do
Magistério Superior da área ESTUDOS URBANOS E REGIONAIS, em regime de trabalho de DEDICAÇÃO EXCLUSIVA, objeto
do Edital n° 013/2021-PROGESP, através da realização da prova escrita conduzida pela Comissão Examinadora, constituída
pelos professores DEMÓSTENES ANDRADE DE MORAES, IANA LUDERMIR BERNARDINO, HELIO TAKASHI MACIEL DE
FARIAS - Presidente, nomeados pela Portaria n° 28/2021. Antes do início da avaliação, às 08:11 horas, consoante art. 18, § 2°
da Resolução n° 150/2019-CONSEPE, foi realizado o sorteio dos temas da prova didática com os candidatos presentes,
obtendo-se o seguinte resultado:

NOME DO CANDIDATO TEMA SORTEADO PARA A PROVA DIDÁTICA

ARIADNE PAULO SILVA 4. POLÍTICAS E PROJETOS DE HABITAÇÃO SOCIAL NO CAMPO
E/OU NA CIDADE;

BERNARDO NASCIMENTO SOARES 4. POLÍTICAS E PROJETOS DE HABITAÇÃO SOCIAL NO CAMPO
E/OU NA CIDADE;

CAMILA BEZERRA NOBRE DE MEDEIROS 1. INSTRUMENTOS DE GESTÃO E PLANEJAMENTO URBANO;

CAMILA PEREIRA SARAIVA 3. FERRAMENTAS DE ANÁLISE E INTERVENÇÃO NO ESPAÇO:
CONSTRUINDO QUALIDADE DE VIDA URBANA;

CAMILA RODRIGUES ALDIGUERI 2. NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS AO PLANEJAMENTO
FÍSICO-TERRITORIAL E URBANO;

CÉSAR RENATO CANOVA
10. AÇÕES DE MOBILIDADE URBANA COMO ESTRATÉGIA DE
VALORIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS E
FORTALECIMENTO DA CIDADANIA;

CÍNTIA CAMILA LIBERALINO VIEGAS 2. NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS AO PLANEJAMENTO
FÍSICO-TERRITORIAL E URBANO;

DIEGO FERRETTO 5. ASSENTAMENTOS INFORMAIS EM ÁREAS DE FRAGILIDADE
SOCIOAMBIENTAL;

DIOGO CARDOSO BARRETTO 1. INSTRUMENTOS DE GESTÃO E PLANEJAMENTO URBANO;

EMANUEL RAMOS CAVALCANTI 4. POLÍTICAS E PROJETOS DE HABITAÇÃO SOCIAL NO CAMPO
E/OU NA CIDADE;

FABIANA BUGS ANTOCHEVIZ

8. ENFOQUES CONTEMPORÂNEOS DO PROJETO URBANO E
TERRITORIAL, COM ÊNFASE NAS MUDANÇAS CLIMÁTICAS,
SEUS IMPACTOS NO BIOMA COSTEIRO E DO SEMIÁRIDO, E
SITUAÇÕES DE RISCO.

GABRIELA DE ANDRADE LIRA MOTA ASSUNÇÃO 3. FERRAMENTAS DE ANÁLISE E INTERVENÇÃO NO ESPAÇO:
CONSTRUINDO QUALIDADE DE VIDA URBANA;

GIULIANA DE BRITO SOUSA

8. ENFOQUES CONTEMPORÂNEOS DO PROJETO URBANO E
TERRITORIAL, COM ÊNFASE NAS MUDANÇAS CLIMÁTICAS,
SEUS IMPACTOS NO BIOMA COSTEIRO E DO SEMIÁRIDO, E
SITUAÇÕES DE RISCO.

HUDA ANDRADE SILVA DE LIMA
10. AÇÕES DE MOBILIDADE URBANA COMO ESTRATÉGIA DE
VALORIZAÇÃO E QUALIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS E
FORTALECIMENTO DA CIDADANIA;

JESSICA ALINE TARDIVO 2. NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS AO PLANEJAMENTO
FÍSICO-TERRITORIAL E URBANO;

KARINA MACHADO DE CASTRO SIMÃO 5. ASSENTAMENTOS INFORMAIS EM ÁREAS DE FRAGILIDADE
SOCIOAMBIENTAL;

LARISSA DE ALCANTARA VIANA 6. DINÂMICA TERRITORIAL E PLANEJAMENTO NO CONTEXTO
METROPOLITANO;

LOUISE MARIA MARTINS CERQUEIRA
9. POLÍTICAS DE PROTEÇÃO DO PATRIMÔNIO CULTURAL,
NATURAL E CONSTRUÍDO, RELAÇÕES ENTRE ESTADO E
MERCADO;

LUIZ ANTONIO MEDEIROS DA SILVA 6. DINÂMICA TERRITORIAL E PLANEJAMENTO NO CONTEXTO
METROPOLITANO;

MARCELLA VIANA PORTELA DE OLIVEIRA CUNHA
7. O PROJETO URBANO E PAISAGÍSTICO COMO ESTRATÉGIA
PARA QUALIFICAÇÃO DOS ESPAÇOS LIVRES E
EQUIPAMENTOS URBANOS;

MARCIA RENATA ITANI 6. DINÂMICA TERRITORIAL E PLANEJAMENTO NO CONTEXTO
METROPOLITANO;

6. DINÂMICA TERRITORIAL E PLANEJAMENTO NO CONTEXTO

MARIA CÂNDIDA TEIXEIRA DE CERQUEIRA METROPOLITANO;

RODRIGO COSTA DO NASCIMENTO 4. POLÍTICAS E PROJETOS DE HABITAÇÃO SOCIAL NO CAMPO
E/OU NA CIDADE;

SARAH DE ANDRADE E ANDRADE 1. INSTRUMENTOS DE GESTÃO E PLANEJAMENTO URBANO;

TAMMS MARIA DA CONCEIÇÃO MORAIS CAMPOS 3. FERRAMENTAS DE ANÁLISE E INTERVENÇÃO NO ESPAÇO:
CONSTRUINDO QUALIDADE DE VIDA URBANA;

VANESSA MARIA ANDREOLA 4. POLÍTICAS E PROJETOS DE HABITAÇÃO SOCIAL NO CAMPO
E/OU NA CIDADE;

YURI QUEIROZ ABREU TORRES 2. NOVAS TECNOLOGIAS APLICADAS AO PLANEJAMENTO
FÍSICO-TERRITORIAL E URBANO;

NATAL, 19 de Julho de 2021 às 08:44.

Assinado digitalmente em
18/07/2021 21:31

Assinada digitalmente em
19/07/2021 06:47

Assinado digitalmente em
19/07/2021 08:04

HELIO TAKASHI MACIEL DE FARIAS DEMÓSTENES ANDRADE DE MORAES IANA LUDERMIR BERNARDINO
PRESIDENTE 1° EXAMINADOR 2° EXAMINADOR

SIGRH | Superintendência de Informática - | | Copyright © 2007-2021 - UFRN - sigrh01-producao.info.ufrn.br.sigrh01-producao